nominal de R$ 1,00 (um real) cada quota, perfazendo o montante total de R$ 100.000.000,00 (cem milhões reais), referente a 
participação detida pela BrasilAgro – Companhia Brasileira de Propriedades Agrícolas, e, por conseguinte, a redução proporcional 
do capital social da Sociedade, o qual passará a figurar de R$ 245.404.506,00 (duzentos e quarenta e cinco milhões, quatrocentos 
e quatro mil, quinhentos e seis reais) para R$ 145.404.506,00 (cento e quarenta e cinco milhões, quatrocentos e quatro mil, 
quinhentos e seis reais), com base no disposto no artigo 1.082, II, do Código Civil; (ii) aprovar o cancelamento de 100.000.000,00 
(cem milhões) de quotas do capital social da Sociedade, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada quota, referente a 
participação detida pela BrasilAgro – Companhia Brasileira de Propriedades Agrícolas, em razão do resgate das quotas constante 
no item (i) da ordem do dia, passando o capital social a ser dividido em 145.404.506 (cento e quarenta e cinco milhões, 
quatrocentos e quatro mil, quinhentos e seis) quotas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada quota, com base no 
disposto no artigo 1.084 do Código Civil. (iii) aprovar o pagamento das quotas resgatadas, constantes no item (i) da ordem do dia, 
de forma diferida mediante depósito em conta corrente da Sócia BrasilAgro – Companhia Brasileira de Propriedades Agrícolas.